
Wymagania edukacyjne z j. włoskiego dla klasy VII 

 

POZIOMY WYMAGAŃ NA OCENY 

 Stopień celujący (6) a) uczeń opanował wiadomości i umiejętności wyznaczone zakresem treści 

nauczania, a ponadto: b) wykazuje szczególne zainteresowanie przedmiotem, c) samodzielnie 

formułuje problemy i konsekwentnie dąży do ich rozwiązania, d) bierze udział w konkursach i 

olimpiadach przedmiotowych e) dobrowolnie poszerza wiadomości i umiejętności Wymagania na 

ocenę bardzo dobrą oraz zadania nadobowiązkowe: uczestnictwo w konkursie związanym z językiem 

włoskim, przygotowanie prac dodatkowych (minimum 1 w semestrze), takich jak prezentacje 

multimedialne lub plakaty o tematyce związanej z kulturą i językiem włoskim, tłumaczenia włoskich 

tekstów wskazanych przez nauczyciela, recytacja z pamięci tekstu po włosku (fragment poezji, 

opowiadania, piosenki).  

Stopień bardzo dobry (5) a) Gramatyka i słownictwo: buduje poprawne zdania, zna i stosuje reguły 

gramatyczne, stosuje pełny zakres słownictwa w danym temacie. b) Słuchanie: rozróżnia zdania 

oznajmujące, pytające i rozkazujące. Rozumie sens tekstów. Potrafi wskazać kluczowe słowa, 

informacje. Rozumie i reaguje odpowiednio na polecenia nauczyciela. c) Mówienie: z łatwością 

wykorzystuje informacje z tekstu, przekształca je we własną wypowiedź, rzadko popełnia błędy. W 

całości zna i używa słownictwo z danego tematu. d) Czytanie: czyta płynnie, w normalnym tempie, 

dobrze intonuje i akcentuje. e) Pisanie: buduje poprawne zdania.  

Stopień dobry (4) a) Gramatyka i słownictwo: buduje poprawne krótkie zdania, zna i stosuje reguły 

gramatyczne oraz duży zakres słownictwa w danym temacie. b) Słuchanie: rozumie ogólny sens 

tekstów i rozmów dobranych odpowiednio do przerabianych tematów. Rozumie najważniejsze 

informacje, a także polecenia nauczyciela. c) Mówienie: przekazuje wiadomości w wolniejszym 

tempie, popełnia pojedyncze błędy. d) Czytanie: czyta poprawnie z niewielkimi błędami 

fonetycznymi. e) Pisanie: popełnia niewiele błędów strukturalnych i ortograficznych.  

Stopień dostateczny (3) a) Gramatyka i słownictwo: buduje proste zdania z pomocą nauczyciela. 

Używa ograniczonego zakresu słownictwa. b) Słuchanie: rozumie częściowo informacje zawarte w 

tekście i potrafi je zapisać. c) Mówienie: przekazuje wiadomości w wolnym tempie. Popełnia dużo 

błędów. d) Czytanie: czyta wolno, z błędami. e) Pisanie: potrafi napisać prosty tekst na podstawie 

wzoru lub z pomocą nauczyciela.  

Stopień dopuszczający (2) a) Gramatyka i słownictwo: zna reguły, ale nie potrafi ich zastosować. 

Korzysta z gotowych wzorów. b) Słuchanie: odpowiada na proste pytania nauczyciela używając 

pojedynczych wyrazów c) Mówienie: buduje proste zdania z pomocą nauczyciela. Posiada minimalny 

zakres słownictwa. d) Czytanie: z pomocą nauczyciela potrafi znaleźć w tekście odpowiedź na 

pytanie. Czyta wolno, z wieloma błędami. e) Pisanie: pisze z pamięci proste wyrazy. Nie potrafi 

stworzyć poprawnej konstrukcji zdania.  

Stopień niedostateczny (1) - uczeń nie opanował wiadomości i umiejętności, które są konieczne, aby 

mógł kontynuować naukę. a) Gramatyka i słownictwo: nie zna reguł i nie potrafi ich zastosować. Nie 

umie korzystać z gotowych wzorów. b) Słuchanie: nie potrafi udzielić odpowiedzi na proste pytania 

nauczyciela, używając choćby pojedynczych wyrazów c) Mówienie: nie potrafi zbudować prostego 

zdania, nawet z pomocą nauczyciela. Zna pojedyncze wyrazy, najczęściej nie rozumiejąc ich 

znaczenia. d) Czytanie: nawet z pomocą nauczyciela nie potrafi znaleźć w tekście odpowiedzi na 



pytanie. Czyta wolno, z bardzo licznymi błędami. e) Pisanie: Nie potrafi stworzyć poprawnej 

konstrukcji zdania. 

 

            

     

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


